
Decreto Nº 100/2025 de 30/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$182.582,77, discriminado nas seguintes 
dotações:

2010 - GABINETE DO PREFEITO

   2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

     4.122.2002.2003.3190040000.500 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15.980,00

     4.122.2002.2003.3390330000.500 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.943,84

Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 19.923,84

Valor Total do Órgão ( 2010 ) R$ 19.923,84

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

     8.241.1020.2929.3190040000.660 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 3.036,00

Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 3.036,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 3.036,00

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 13.518,00

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 14,18

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 13.532,18

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 13.532,18

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   2066 - MANUT. ATIV. ADM.DA SEC. DE AGRIC. E MEIO AMBIENTE

     20.122.2010.2066.3190040000.500 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 8.272,00

     20.122.2010.2066.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 26.174,00

Valor Total da Ação ( 2066 ) R$ 34.446,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 34.446,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1130 - RECUPERACAO E REFORMA DOS PREDIOS PUBLICOS

     15.451.1026.1130.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.778,32

Valor Total da Ação ( 1130 ) R$ 3.778,32

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     15.452.2009.2113.3190040000.500 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 107.730,20

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 136,23

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 107.866,43

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 111.644,75

Valor Total R$ 182.582,77

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$182.582,77, 
discriminado nas seguintes dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2094 - IMPLANTACAO E MANUTENCAO DO PROGRAMA SOPAO

     8.244.1021.2094.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

     8.244.1021.2094.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 872,57

     8.244.1021.2094.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2094 ) R$ 7.872,57

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 7.872,57

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1062 - AQUIS. DE MAQUINAS  E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS

     20.606.1029.1062.4490520000.700 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 70.000,00

     20.606.1029.1062.4490520000.701 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 14.710,20

Valor Total da Ação ( 1062 ) R$ 84.710,20

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 84.710,20

2140 - SECRETARIA DE FINANCAS

   2088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS

     4.123.4.2088.3390350000.500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 30.000,00

     4.123.4.2088.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 60.000,00

Valor Total da Ação ( 2088 ) R$ 90.000,00

Valor Total do Órgão ( 2140 ) R$ 90.000,00

Valor Total R$ 182.582,77

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,30/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 101/2025 de 31/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$1.114.964,51, discriminado nas 
seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3190110000.500 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 42.416,33

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 42.416,33

   2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

     12.365.1007.2960.3190040000.542 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 305.332,25

     12.365.1007.2960.3190110000.542 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 150.318,75

Valor Total da Ação ( 2960 ) R$ 455.651,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 498.067,33

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2014 - MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

     10.301.1012.2014.3190110000.600 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 17.754,00

     10.301.1012.2014.3190130000.600 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 89.829,51

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 107.583,51

   2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF

     10.301.1012.2035.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 93.156,00

Valor Total da Ação ( 2035 ) R$ 93.156,00

   2037 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PROGRAMA SAUDE BUCAL

     10.301.1012.2037.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 27.167,00

Valor Total da Ação ( 2037 ) R$ 27.167,00

   2041 - MANUT. ATIV DA VIG EPIDEMIOLÓGIA E AMBIENTAL

     10.305.1015.2041.3190110000.600 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 47.489,80

Valor Total da Ação ( 2041 ) R$ 47.489,80

   2042 - MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

     10.301.2007.2042.3190110000.605 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 43.468,36

Valor Total da Ação ( 2042 ) R$ 43.468,36

   2070 - MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE

     10.301.1012.2070.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 22.814,60

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     10.301.1012.2070.3190110000.600 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 162.943,88

Valor Total da Ação ( 2070 ) R$ 185.758,48

   2107 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO EMULTI

     10.301.1012.2107.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 7.354,00

Valor Total da Ação ( 2107 ) R$ 7.354,00

   2943 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CEO

     10.302.1013.2943.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 9.533,00

Valor Total da Ação ( 2943 ) R$ 9.533,00

   2946 - TETO MUNIC MEDIA E ALTA COMP.AMB HOSP - MAC

     10.302.1013.2946.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 87.184,00

Valor Total da Ação ( 2946 ) R$ 87.184,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 608.694,15

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3190040000.500 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 8.000,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 8.000,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 8.000,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 100,00

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103,03

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 203,03

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 203,03

Valor Total R$ 1.114.964,51

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$1.114.964,51, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1008 - CONST.AMP.REFORMA E MANUT.UNID.ESCOL. MUNICIPAIS

     12.361.1006.1008.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 50.000,00

     12.361.1006.1008.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 71.185,59

Valor Total da Ação ( 1008 ) R$ 121.185,59

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 121.185,59

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1019 - AQUIS.MOVEIS E EQUIP.HOSP.E MATERN.MARIA HERMINIA

     10.302.1013.1019.4490520000.631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

     10.302.1013.1019.4490520000.632 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 35.000,00

     10.302.1013.1019.4490520000.710 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 38.000,00

Valor Total da Ação ( 1019 ) R$ 113.000,00

   1041 - AQUISICAO DE MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE SAUDE

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     10.301.2007.1041.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 35.000,00

     10.301.2007.1041.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

     10.301.2007.1041.4490520000.632 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

     10.301.2007.1041.4490520000.706 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

     10.301.2007.1041.4490520000.710 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

Valor Total da Ação ( 1041 ) R$ 135.000,00

   1099 - AQUISICAO DE ODONTOMOVEL

     10.301.1014.1099.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

     10.301.1014.1099.4490520000.621 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

     10.301.1014.1099.4490520000.631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

     10.301.1014.1099.4490520000.632 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 20.000,00

     10.301.1014.1099.4490520000.710 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

     10.301.1014.1099.4490520000.721 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

Valor Total da Ação ( 1099 ) R$ 90.000,00

   1106 - CONST.REF. AMPL.DE POLOS DA ACADEMIA DE SAÚDE

     10.301.1012.1106.4490510000.621 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00

     10.301.1012.1106.4490510000.632 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

     10.301.1012.1106.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 9.778,92

Valor Total da Ação ( 1106 ) R$ 89.778,92

   2042 - MANUT DAS ATIVIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

     10.301.2007.2042.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 50.000,00

     10.301.2007.2042.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 400.000,00

     10.301.2007.2042.3390920000.500 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 116.000,00

Valor Total da Ação ( 2042 ) R$ 566.000,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 993.778,92

Valor Total R$ 1.114.964,51

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,31/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 78/2025 de 01/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$7.590,21, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

     12.365.1007.2024.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.840,21

Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 6.840,21

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 6.840,21

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

     8.244.1017.2101.3390390000.660 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 250,00

Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 250,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 250,00

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 500,00

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 500,00

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 500,00

Valor Total R$ 7.590,21

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$7.590,21, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.570 MATERIAL DE CONSUMO 750,00

     12.361.1006.1103.4490300000.701 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

     12.361.1006.1103.4490300000.706 MATERIAL DE CONSUMO 1.840,21

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 7.590,21

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 7.590,21

Valor Total R$ 7.590,21

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



MOGEIRO,01/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 80/2025 de 03/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$5.718,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2957 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAT-C.UNIAO

     12.361.1006.2957.4490520000.542 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.500,00

Valor Total da Ação ( 2957 ) R$ 1.500,00

   2960 - MANUT. ATIV.DE EDUC.INFANTIL-FEB 70% VAAT-C.UNIAO

     12.365.1007.2960.3190040000.542 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 2.700,00

Valor Total da Ação ( 2960 ) R$ 2.700,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 4.200,00

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF

     10.301.1012.2035.3190040000.600 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 1.518,00

Valor Total da Ação ( 2035 ) R$ 1.518,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 1.518,00

Valor Total R$ 5.718,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$5.718,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 70,00

     12.361.1006.1103.4490300000.570 MATERIAL DE CONSUMO 1.430,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 1.500,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 1.500,00

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2031 - MANUT. ATIV.HOSP.E MATERN. MARIA HERMINIA SILVEIRA

     10.302.1013.2031.4490520000.632 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.218,00

Valor Total da Ação ( 2031 ) R$ 4.218,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 4.218,00

Valor Total R$ 5.718,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,03/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 81/2025 de 07/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$107.516,44, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

     12.365.1007.2024.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 17.771,76

Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 17.771,76

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 17.771,76

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.439,80

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 3.439,80

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 3.439,80

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 58.982,00

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 27.322,88

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 86.304,88

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 86.304,88

Valor Total R$ 107.516,44

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$107.516,44, 
discriminado nas seguintes dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1139 - CONST. EXTENSAO E MANUT. DA REDE ELETRICA

     25.752.1025.1139.4490300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 20.000,00

     25.752.1025.1139.4490360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 20.000,00

     25.752.1025.1139.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 50.000,00

     25.752.1025.1139.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 17.516,44

Valor Total da Ação ( 1139 ) R$ 107.516,44

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 107.516,44

Valor Total R$ 107.516,44

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,07/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 82/2025 de 08/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$366.170,48, discriminado nas seguintes 
dotações:

2010 - GABINETE DO PREFEITO

   2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

     4.122.2002.2003.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.699,78

Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 3.699,78

Valor Total do Órgão ( 2010 ) R$ 3.699,78

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

     12.361.1006.2917.3390360000.550 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 160.790,00

Valor Total da Ação ( 2917 ) R$ 160.790,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 160.790,00

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2014 - MANUT DAS ATIV ATENCAO BASICA A SAUDE - PAB FIXO

     10.301.1012.2014.3390920000.600 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 42.460,22

Valor Total da Ação ( 2014 ) R$ 42.460,22

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 42.460,22

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

     8.244.1017.2101.3390300000.660 MATERIAL DE CONSUMO 2.519,38

Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 2.519,38

   2979 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

     8.244.1018.2979.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 7.316,85

Valor Total da Ação ( 2979 ) R$ 7.316,85

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 9.836,23

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 2.116,59

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 21.117,26

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 23.233,85

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 23.233,85

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 57.886,31

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 68.264,09

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 126.150,40

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 126.150,40

Valor Total R$ 366.170,48

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$366.170,48, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1004 - INFORMATIZACAO DAS ESCOLAS PUBLICAS

     12.361.1006.1004.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 9.664,00

     12.361.1006.1004.4490520000.540 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 40.000,00

Valor Total da Ação ( 1004 ) R$ 49.664,00

   1006 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP. PARA EDUC. INFANTIL

     12.365.1007.1006.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 38.987,16

Valor Total da Ação ( 1006 ) R$ 38.987,16

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.700 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 5.000,00

   2954 - MANUTENCAO ATIV.ENSINO FUND.-FEB 30% VAAF-C.UNIAO

     12.361.1006.2954.4490510000.541 OBRAS E INSTALAÇÕES 230.059,10

Valor Total da Ação ( 2954 ) R$ 230.059,10

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 323.710,26

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1105 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS

     10.301.1013.1105.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 20.000,00

     10.301.1013.1105.4490510000.601 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     10.301.1013.1105.4490510000.631 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     10.301.1013.1105.4490520000.631 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.460,22

Valor Total da Ação ( 1105 ) R$ 42.460,22

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 42.460,22

Valor Total R$ 366.170,48

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,08/07/2025

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 83/2025 de 09/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$73.970,50, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2917 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

     12.361.1006.2917.3390300000.550 MATERIAL DE CONSUMO 67.520,50

Valor Total da Ação ( 2917 ) R$ 67.520,50

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 67.520,50

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     8.244.32.2921.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.350,00

Valor Total da Ação ( 2921 ) R$ 4.350,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 4.350,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 2.100,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 2.100,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 2.100,00

Valor Total R$ 73.970,50

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$73.970,50, 
discriminado nas seguintes dotações:

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1017 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

     10.301.1012.1017.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.940,00

     10.301.1012.1017.4490510000.601 OBRAS E INSTALAÇÕES 55.000,00

     10.301.1012.1017.4490510000.632 OBRAS E INSTALAÇÕES 12.030,50

Valor Total da Ação ( 1017 ) R$ 73.970,50

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 73.970,50

Valor Total R$ 73.970,50

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



MOGEIRO,09/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 84/2025 de 10/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$65.837,74, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

     12.365.1007.2024.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.065,00

Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 7.065,00

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.800,00

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.945,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 4.745,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 11.810,00

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

     8.241.1020.2929.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.703,62

Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 1.703,62

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 1.703,62

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.698,01

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 3.698,01

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 3.698,01

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 258,92

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 48.367,19

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 48.626,11

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 48.626,11

Valor Total R$ 65.837,74

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$65.837,74, 
discriminado nas seguintes dotações:

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   2938 - DISTRIBUIÇÃO DE HORAS MAQUINAS PARA CORTE DA TERRA

     20.608.1030.2938.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,00

Valor Total da Ação ( 2938 ) R$ 30.000,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 30.000,00

2140 - SECRETARIA DE FINANCAS

   2088 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS

     4.123.4.2088.3390350000.500 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 35.837,74

Valor Total da Ação ( 2088 ) R$ 35.837,74

Valor Total do Órgão ( 2140 ) R$ 35.837,74

Valor Total R$ 65.837,74

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,10/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 85/2025 de 11/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$10.565,04, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 10.000,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 10.000,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 565,04

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 565,04

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 565,04

Valor Total R$ 10.565,04

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$10.565,04, 
discriminado nas seguintes dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1103 - CONST.REF.AMPL. DE QUADRAS E GINASIO POLIESPORTIVO

     12.361.1006.1103.4490300000.540 MATERIAL DE CONSUMO 35,50

     12.361.1006.1103.4490300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 430,00

     12.361.1006.1103.4490300000.706 MATERIAL DE CONSUMO 99,54

     12.361.1006.1103.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

Valor Total da Ação ( 1103 ) R$ 10.565,04

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 10.565,04

Valor Total R$ 10.565,04

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,11/07/2025

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 87/2025 de 14/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$32.764,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   1058 - AQUIS. MOVEIS E EQUIP. PARA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.1058.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.811,00

Valor Total da Ação ( 1058 ) R$ 10.811,00

   2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

     8.244.1017.2101.4490520000.660 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.811,00

Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 1.811,00

   2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     8.244.32.2921.4490520000.661 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 8.811,00

Valor Total da Ação ( 2921 ) R$ 8.811,00

   2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

     8.241.1020.2929.4490520000.660 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.305,50

Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 5.305,50

   2941 - MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC

     8.243.32.2941.4490520000.669 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.905,50

Valor Total da Ação ( 2941 ) R$ 3.905,50

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 30.644,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 2.120,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 2.120,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 2.120,00

Valor Total R$ 32.764,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$32.764,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   1046 - AQUIS. EQUIP. PARA ATENCAO AS PESSOAS ESPECIAIS

     8.242.1024.1046.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 5.000,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     8.242.1024.1046.4490520000.660 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

     8.242.1024.1046.4490520000.661 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

Valor Total da Ação ( 1046 ) R$ 10.000,00

   1083 - AQUIS. E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

     8.244.1024.1083.4490610000.500 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 10.000,00

     8.244.1024.1083.4490610000.660 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 9.764,00

Valor Total da Ação ( 1083 ) R$ 19.764,00

   2050 - DISTRIBUICAO DE CESTAS E PEIXE DA SEMANA SANTA

     8.244.1021.2050.3390320000.500 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA 3.000,00

Valor Total da Ação ( 2050 ) R$ 3.000,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 32.764,00

Valor Total R$ 32.764,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,14/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 88/2025 de 15/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$16.040,22, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 2.994,30

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 2.994,30

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 2.994,30

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2040 - MANUT. ATIVIDADES DA SEC. DE ACAO SOCIAL

     8.244.2008.2040.3390140000.500 DIÁRIAS - CIVIL 280,00

Valor Total da Ação ( 2040 ) R$ 280,00

   2971 - MANUT.DO FUNDO MUNIC.DOS DIR.DA CRIANCA E ADOL.FIA

     8.244.1017.2971.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.905,50

Valor Total da Ação ( 2971 ) R$ 3.905,50

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 4.185,50

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 8.860,42

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 8.860,42

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 8.860,42

Valor Total R$ 16.040,22

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$16.040,22, 
discriminado nas seguintes dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   1054 - AQUIS.TERRENOS IMPLANTACAO DE PROJ. HABITACIONAIS

     16.482.1023.1054.4590610000.500 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.000,00

Valor Total da Ação ( 1054 ) R$ 1.000,00

   2941 - MANUT.ATIV.DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E ADOLESC

     8.243.32.2941.4490520000.669 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.905,50

Valor Total da Ação ( 2941 ) R$ 3.905,50

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 4.905,50

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1065 - AQUIS.MOVEIS EQUIP.SEC.AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

     20.122.2010.1065.4490520000.700 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

     20.122.2010.1065.4490520000.701 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.134,72

     20.122.2010.1065.4490520000.706 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

     20.122.2010.1065.4490520000.710 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

Valor Total da Ação ( 1065 ) R$ 8.134,72

   2069 - PROMOCAO ACOES SOCIO-EDUCATIVAS PRESERV.MEIO AMBIE

     18.541.1031.2069.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

Valor Total da Ação ( 2069 ) R$ 3.000,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 11.134,72

Valor Total R$ 16.040,22

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,15/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 89/2025 de 16/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$16.726,43, discriminado nas seguintes 
dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2979 - MANUTENÇAO DAS ATIV. DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

     8.244.1018.2979.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 555,00

Valor Total da Ação ( 2979 ) R$ 555,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 555,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 16.068,40

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103,03

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 16.171,43

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 16.171,43

Valor Total R$ 16.726,43

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$16.726,43, 
discriminado nas seguintes dotações:

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2070 - MANUT. ATIVIDADES PROG. AGENTES COMUNITARIOS SAUDE

     10.301.1012.2070.4490520000.601 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2070 ) R$ 10.000,00

   2963 - MANUTENCAO DAS ACOES DO COVID 19

     10.301.1012.2963.3390390000.707 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 6.726,43

Valor Total da Ação ( 2963 ) R$ 6.726,43

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 16.726,43

Valor Total R$ 16.726,43

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,16/07/2025

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 90/2025 de 17/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$29.085,36, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

     12.365.1007.2024.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 2.000,00

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390300000.569 MATERIAL DE CONSUMO 9.864,18

     12.361.1006.2105.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 11.864,18

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 13.864,18

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 15.118,15

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 103,03

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 15.221,18

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 15.221,18

Valor Total R$ 29.085,36

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$29.085,36, 
discriminado nas seguintes dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1134 - CONSTRUÇAO DE MATA BURROS E PASSAGENS MOLHADAS

     15.451.1029.1134.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 6.000,00

     15.451.1029.1134.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

     15.451.1029.1134.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

     15.451.1029.1134.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

     15.451.1029.1134.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.000,00

     15.451.1029.1134.4490510000.721 OBRAS E INSTALAÇÕES 3.085,36

Valor Total da Ação ( 1134 ) R$ 29.085,36

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 29.085,36

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total R$ 29.085,36

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,17/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 92/2025 de 21/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$8.918,19, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2024 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO INFANTIL

     12.365.1007.2024.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.700,00

Valor Total da Ação ( 2024 ) R$ 4.700,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 4.700,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390330000.500 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 3.696,63

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 521,56

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 4.218,19

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 4.218,19

Valor Total R$ 8.918,19

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$8.918,19, 
discriminado nas seguintes dotações:

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   1716 - IMPLANTAÇÃO DE BANCOS DE SEMENTES

     20.608.1030.1716.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

Valor Total da Ação ( 1716 ) R$ 3.000,00

   2112 - MANUTENÇAO DA DEFESA CIVIL

     20.609.2010.2112.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 2.918,19

Valor Total da Ação ( 2112 ) R$ 2.918,19

   2933 - REALIZACAO E MANUT. DE FEIRAS LIVRES

     20.608.1030.2933.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

Valor Total da Ação ( 2933 ) R$ 3.000,00

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 8.918,19

Valor Total R$ 8.918,19

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



MOGEIRO,21/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 94/2025 de 22/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$16.834,94, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390470000.500 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 4.028,65

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 4.028,65

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 4.028,65

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 12.290,75

     15.452.2009.2113.3390330000.500 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 515,54

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 12.806,29

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 12.806,29

Valor Total R$ 16.834,94

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$16.834,94, 
discriminado nas seguintes dotações:

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   1083 - AQUIS. E DESAPROPRIACAO DE IMOVEIS

     8.244.1024.1083.4490610000.721 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 1.834,94

Valor Total da Ação ( 1083 ) R$ 1.834,94

   2056 - APOIO EMERGENCIAL PARA FAMILIAS DESABRIGADAS

     8.244.1023.2056.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 4.000,00

Valor Total da Ação ( 2056 ) R$ 4.000,00

   2095 - MANUTENCAO DO CENTRO DE DIST. DE ALIMENTOS

     8.244.1021.2095.3390300000.500 MATERIAL DE CONSUMO 3.000,00

     8.244.1021.2095.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 4.000,00

     8.244.1021.2095.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

     8.244.1021.2095.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2095 ) R$ 11.000,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 16.834,94

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total R$ 16.834,94

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,22/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 95/2025 de 23/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$24.654,96, discriminado nas seguintes 
dotações:

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   2035 - MANUT. DAS ATIVID. EST. DA SAUDE DA FAMILIA-ESF

     10.301.1012.2035.4490520000.600 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 15.974,04

Valor Total da Ação ( 2035 ) R$ 15.974,04

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 15.974,04

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2101 - MANUTENCAO DO PROGRAMA CRIANCA FELIZ

     8.244.1017.2101.3390390000.660 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.090,00

Valor Total da Ação ( 2101 ) R$ 1.090,00

   2921 - MANUTENÇÃO DA REDE DE ATIV.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

     8.244.32.2921.3390300000.661 MATERIAL DE CONSUMO 4.350,00

Valor Total da Ação ( 2921 ) R$ 4.350,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 5.440,00

2080 - SEC.DE INDUST. COMERCIO E INFRA ESTRUTURA

   2073 - MANUTENCAO ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2073.4490930000.701 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 1.862,00

Valor Total da Ação ( 2073 ) R$ 1.862,00

Valor Total do Órgão ( 2080 ) R$ 1.862,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.378,92

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 1.378,92

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 1.378,92

Valor Total R$ 24.654,96

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$24.654,96, 
discriminado nas seguintes dotações:

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1105 - CONSTRUCAO E IMPLANTACAO DO CAPS

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



     10.301.1013.1105.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     10.301.1013.1105.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 5.974,04

Valor Total da Ação ( 1105 ) R$ 15.974,04

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 15.974,04

2070 - SEC.AGRIC.,MEIO AMBIENTE,PESCA E PECU

   2098 - MANUT. E LIMPEZA DE RESERVATORIOS DE AGUA

     17.544.2010.2098.3390360000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 3.680,92

     17.544.2010.2098.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2098 ) R$ 8.680,92

Valor Total do Órgão ( 2070 ) R$ 8.680,92

Valor Total R$ 24.654,96

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,23/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 96/2025 de 24/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$7.500,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 7.500,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 7.500,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 7.500,00

Valor Total R$ 7.500,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$7.500,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1017 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

     10.301.1012.1017.4490510000.721 OBRAS E INSTALAÇÕES 7.500,00

Valor Total da Ação ( 1017 ) R$ 7.500,00

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 7.500,00

Valor Total R$ 7.500,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,24/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 97/2025 de 25/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$20.139,80, discriminado nas seguintes 
dotações:

2020 - SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

   1096 - AQUIS.DE MOVEIS E EQUIP.PARA SEC.DE ADM E PLANEJAM

     4.122.2003.1096.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.419,80

Valor Total da Ação ( 1096 ) R$ 2.419,80

Valor Total do Órgão ( 2020 ) R$ 2.419,80

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   1007 - AQUIS. DE MOVEIS E EQUIP.PARA UNIDADE DE EDUCACAO

     12.361.2006.1007.4490520000.569 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 4.300,00

Valor Total da Ação ( 1007 ) R$ 4.300,00

   2038 - MANUT.REAL. E APOIO AS FEST.CULT.E TRAD.DO MUNICIP

     13.392.1011.2038.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.000,00

Valor Total da Ação ( 2038 ) R$ 4.000,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 8.300,00

2050 - SEC.DE ACAO SOCIAL / FMAS

   2929 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO SCFV

     8.241.1020.2929.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.460,00

Valor Total da Ação ( 2929 ) R$ 3.460,00

Valor Total do Órgão ( 2050 ) R$ 3.460,00

2060 - SE.DE IND.COM.COMPRAS E TRANSPORTES

   2950 - MANUT. DAS ATIV. DE SEC. DE IND.COM COMPRAS E TRAN

     11.122.2012.2950.4490520000.500 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.760,00

Valor Total da Ação ( 2950 ) R$ 1.760,00

Valor Total do Órgão ( 2060 ) R$ 1.760,00

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 4.200,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 4.200,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 4.200,00

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



Valor Total R$ 20.139,80

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$20.139,80, 
discriminado nas seguintes dotações:

2010 - GABINETE DO PREFEITO

   2003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO

     4.122.2002.2003.3390300000.720 MATERIAL DE CONSUMO 647,05

     4.122.2002.2003.3390360000.720 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

     4.122.2002.2003.3390920000.749 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

Valor Total da Ação ( 2003 ) R$ 2.647,05

Valor Total do Órgão ( 2010 ) R$ 2.647,05

2020 - SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

   2006 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM

     4.122.2003.2006.4490520000.705 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

     4.122.2003.2006.4490520000.706 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 492,75

     4.122.2003.2006.4490520000.710 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 3.000,00

     4.122.2003.2006.4490520000.721 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2006 ) R$ 7.492,75

   2108 - PAGAMENTO DE PRECATORIOS

     4.122.2003.2108.3190910000.500 SENTENÇAS JUDICIAIS 10.000,00

Valor Total da Ação ( 2108 ) R$ 10.000,00

Valor Total do Órgão ( 2020 ) R$ 17.492,75

Valor Total R$ 20.139,80

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,25/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 98/2025 de 28/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$11.000,00, discriminado nas seguintes 
dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 11.000,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 11.000,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 11.000,00

Valor Total R$ 11.000,00

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$11.000,00, 
discriminado nas seguintes dotações:

2020 - SEC.DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

   2006 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SEC DE ADM E PLANEJAM

     4.122.2003.2006.3390300000.720 MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00

     4.122.2003.2006.3390360000.720 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 1.000,00

     4.122.2003.2006.3390360000.749 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 5.000,00

     4.122.2003.2006.3390390000.720 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

     4.122.2003.2006.3390390000.749 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1.000,00

     4.122.2003.2006.3390920000.749 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 2.000,00

Valor Total da Ação ( 2006 ) R$ 11.000,00

Valor Total do Órgão ( 2020 ) R$ 11.000,00

Valor Total R$ 11.000,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,28/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17



Decreto Nº 99/2025 de 29/07/2025

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional para autorização das despesas 
orçamentárias e dá outras providências.

 O(a) Prefeito(a) Constitucional deste  Município, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, em 
conformidade com a Lei Nº 429 de 30/12/2024 e demais legislações vigentes.

DECRETA

Art. 1º - Abre Crédito Suplementar (Por Anulação De Dotação), no valor de R$166.161,19, discriminado nas seguintes 
dotações:

2030 - SEC.DE EDUCACAO,CULTURA,ESP.LAZER E TURISMO

   2105 - MANUTENÇAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

     12.361.1006.2105.3390390000.569 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 5.000,00

Valor Total da Ação ( 2105 ) R$ 5.000,00

Valor Total do Órgão ( 2030 ) R$ 5.000,00

2040 - SEC. MUNICIPAL DE SAUDE / FMS

   1017 - CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DOS POSTO DE SAUDE

     10.301.1012.1017.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 64.685,19

Valor Total da Ação ( 1017 ) R$ 64.685,19

Valor Total do Órgão ( 2040 ) R$ 64.685,19

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   2113 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SEINFRA

     15.452.2009.2113.3390390000.500 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 96.476,00

Valor Total da Ação ( 2113 ) R$ 96.476,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 96.476,00

Valor Total R$ 166.161,19

Art. 2º - Para Cobertura dos Créditos Supra Citado, fica anulado o crédito orçamentário, no valor de R$166.161,19, 
discriminado nas seguintes dotações:

2090 - SEC. DE INFRAESTRUTURA E OBRAS

   1135 - CONSTRUÇAO DE PONTES

     15.451.3.1135.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 30.000,00

     15.451.3.1135.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     15.451.3.1135.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     15.451.3.1135.4490510000.721 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

Valor Total da Ação ( 1135 ) R$ 60.000,00

   1136 - CONST. AMPL. MELHORIAS DE UNIDADES HABITACIONAIS

     15.482.1025.1136.4490360000.701 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 161,19

Valor Total da Ação ( 1136 ) R$ 161,19

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)



   1142 - CONSTRUÇAO DE MATADOURO PUBLICO

     23.608.1025.1142.4490390000.706 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

     23.608.1025.1142.4490390000.710 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

     23.608.1025.1142.4490390000.721 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 2.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.500 OBRAS E INSTALAÇÕES 15.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.700 OBRAS E INSTALAÇÕES 45.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.701 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.706 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.710 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

     23.608.1025.1142.4490510000.721 OBRAS E INSTALAÇÕES 10.000,00

Valor Total da Ação ( 1142 ) R$ 106.000,00

Valor Total do Órgão ( 2090 ) R$ 166.161,19

Valor Total R$ 166.161,19

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

MOGEIRO,29/07/2025

ANTONIO JOSE FERREIRA

Gestor

Copyright 2025 , Info Public Tecnologia - Todos os direitos reservedos. Tel. (83) 3243- 7744 (SIGP - Sistema Integrados de Gestão Publica)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO 

(EXECUTIVO)

ASSINADO DIGITALMENTE PELO GESTOR:
ANTONIO JOSE FERREIRA
 EM 15/08/2025 10:29:17


